

Program Współpracy Transgranicznej Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa i Partnerstwa Litwa-Polska-Rosja 2007-2013 wspiera rozwój społeczno-gospodarczy po obu stronach granicy między Unią Europejską i Rosją - odpowiada na wspólne wyzwania i problemy oraz promuje współpracę między społeczeństwami. W ramach Programu wdrażanych jest **60 projektów współfinansowanych przez Unię Europejską** z litewskich, polskich i rosyjskich (Obwód Kaliningradzki) regionów przygranicznych.

W ramach Programu przeprowadzono modernizację przystani żeglarskiej w Sztutowie oraz rozbudowę portu jachtowego w Krynicy Morskiej

W ramach jednego z wdrażanych przez Program projektów **„Bałtyckie Wybrzeże Bursztynowe. Rozwój obszaru transgranicznego poprzez budowę i modernizację infrastruktury turystycznej”**, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, przeprowadzono **modernizację przystani żeglarskiej w Sztutowie oraz rozbudowę portu jachtowego w Krynicy Morskiej**.

Odbył się również **cykl polsko-rosyjskich warsztatów pt. „Program rozwoju infrastruktury i produktu turystycznego”**, podczas których przedstawiciele obu państw opracowywali koncepcję wspólnego produktu turystycznego **„Baltic Amber Coast”**.

Dzięki wsparciu finansowemu Unii Europejskiej **dzieci i młodzież** ze wszystkich **współpracujących ze sobą obszarów Polski i Rosji wzięły udział w „Bursztynowych regatach”**, które zostały zorganizowane w Ustce. W ramach projektu ponad 1000 osób wzięło udział w różnego typu imprezach na świeżym powietrzu. Zwycięzcy regat w poszczególnych kategoriach otrzymali puchary, dyplomy i nagrody rzeczowe.

W trakcie realizacji podobnego projektu z drugiej strony granicy, **w miejscowości Jantarny** w Obwodzie Kaliningradzkim **wybudowano promenadę spacerową i moło o łącznej długości 2000 m**.

W efekcie działań przeprowadzonych w projektach na terenie obu zaangażowanych krajów **„Bałtyckie Wybrzeże Bursztynowe”** stało się jeszcze atrakcyjniejsze dla turystów odwiedzających latem te nadmorskie miejscowości.

